



Remiss av promemorian Statligt stöd till civila samhället - en översyn av fyra bidragsförordningar samt EXIT DS 2015:38

Internationella Kvinnoförbundet har valt att kommenterar förslag som rör förbundet d.v.s. stadsbidrag till kvinnors organisering och till organisationer bildade på etnisk grund.

Vi utgår från att möjligheten till stadsbidrag för kvinnors organisering även i fortsättningen kan förenas med stadsbidrag till organisationer bildade på etnisk grund.

Vi anser att det är bra att även mindre etniska organisationer kommer att få möjlighet att söka bidrag. Vår förhoppning är att det inte kommer att inverka negativt på redan stadsbidragsberättigade förbund.

Det statliga bidraget får inte lämnas till sammanslutningar som bedriver ekonomisk verksamhet. Den ekonomiska verksamheten som accepteras har som exempel bokförsäljning och konferensverksamhet till egna medlemmar. Samtidigt krävs det att föreningarna ska själv bekosta en del av sin verksamhet. Det är svårt att göra det enbart med medlemsavgifter.

När det gäller stödet till etniska organisationer är det viktigt att delaktighet i samhället finns som krav.

Vi ställer oss tveksamma till uttrycket medlemsförening eftersom lokalförening tydligt definierar vad begreppet innebär. Man kan svårligen tänka sig en förening utan medlemmar

Kravet på egna stadgar och en egen juridisk person är viktigt.

Kravet att en förening enbart får tillhöra en riksorganisation kan påverka riksförbunden. Eftersom organisationsbidragen i huvudsak används av förbunden är den ekonomiska vinningen för föreningarna liten. Kontaktytorna som skapas genom att tillhöra fler än ett förbund är värdefulla för medlemmarna i de mindre föreningarna.

Vi motsätter oss återbetalningen av icke förbrukade medel vid årets slut. Besked om nya bidrag kommer i regel i början av våren och det är viktigt att förbunden har tillräckliga medel för att fortsätta verksamheten tills nya besked kommer. Det är inte alla förbund som har en reserv. Idealet hade varit att inte organisationsbidragen längre vore ettåriga. Det kan finnas organisationer som känner sig tvingade att använda hela bidraget sent under året.

IKF har tidigare haft medlemmar direktanslutna till riksorganisationen. Vi ser inget problem i detta. Det kan finnas medlemmar som vill tillhöra ett förbund som inte har en lokalförening i närheten. Det kan gälla nyinflyttade som gärna vill ha kontakt med andra från sitt hemland.

Vi känner oss tveksamma till uttrycket utländsk bakgrund och anser att skälet som anges för att behålla uttrycket inte är tillräckligt.

Vi skulle önska en tydligare förklaring av hur man väljer ut vilka projektbidrag som beviljas. Det är krävande för små förbund att göra projektansökningar och ett förtydligande av hur man bedöms skulle spara mycket tid och arbete.

Projekt som arbetar mot rasism och liknande former av intolerans bör vara långsiktigare, det är inte enkelt att skapa förändringar under en kort tidsperiod.

Bland de strukturella villkoren är införandet av ”inklusive principerna om jämställdhet och förbud mot diskriminering” centralt för all verksamhet.

Malmö 2015-09-28

För Internationella Kvinnoförbundet

Ulla Herbert, v. ordförande

Internationella Kvinnoförbundet Aspö, Skarpan 17 64593 Strängnäs